

SVOLVÆR.

Det meldes nu at iallfall noen hus i Svolvær ble brent ned lørdag. I det første hus man satte fyr på, fikk man ikke lov til å ta ut noe av innboet, men senere fikk man da lov til det.

Så er altså det utrolige hendt at tyskerne har iverksatt de fantastiske straffer som Reichskommissar Terboven har ålagt Svolvær.

Da straffene ble forkynt, hadde man mest lyst til å knipe seg i armen for å bringe på det rene om man drømte. Vel har man ansett tyskerne for å være "bad losere", men dette at de ville svi av husene i Svolvær som straff, det var da ikke til å tro.

Og allikevel skjedde det.

Lar man idag alle hendelsene fra kapitulasjonen i Nord-Norge i begynnelsen av juni og til idag passere revy, vil alt fortjene seg som en eneste stor eksempelsamling på den manglende psykologiske forståelse og den mangel på evne til å vinne venner som noe av det som særpreger tyskerne mest.

Hvor det var anledning til å utdype kløften mellom det norske og tyske folk, har tyskerne greiet å få det gjort.

Hadde noe vært mere naturlig enn at tyskernes første og vesentligste reaksjon hadde vært, hvordan har den tyske hærmakts påpasselighet kunnet la raiden på Svolvær skje? Hitler er tyensynlig litt inne på denne naturlige reaksjon, siden han har beordret generaloberst von Falkenhorst sammen med sin generalkvartierschef ned til seg og forlangt en forklaring av dem. Men det er ting som den norske presse ikke får lov til å skrive om.

Folkedomstolens politiske dom over de 16 bystyremedlemmer.

Folkedomstolen har nu behandlet saken mot de 16 medlemmer av Oslo bystyre, som var tiltalt ~~for~~ for å ha overtrådt Reichskommissars forordning av 25. sept. 1940 om forbud mot de politiske partier og mot å fortsette disse partiers virksomhet.

Den handling disse 16 hadde gjort seg skyldig i, var å enes om et forslag som de tenkte å fremsette i formannskapet. Det var et forslag til svar på Innenriksdepartementets sirkulære om at kommunestyre i fremtiden skulle følge N.S.'s retningslinjer. De 16 bystyremedlemmer anså det som en samvittighetssak å si tydelig fra at de ikke ville følge påbudet, som ikke har noen hjemmel i norsk lov.

Forslaget ble referert i formannskapets møte fredag 9. nov., men behandlingen utsattes til onsdag 4. desember. Mandag 2. desember hadde formannskapet medlem Klaus Hansen skaffet seg en avskrift av forslaget, som han gikk opp med i Innenriksdepartementet. Dagen etter ble de 16 bystyremedlemmer arrestert.

Under saken kom det helt klart frem at Klaus Hansen var angiver. Han forsøkte å undskylde seg med at en bevisst løgn, nemlig at forslaget den dagen allikevel ville ha kommet frem til departementet. Han visste godt at så fort kunne det ikke gå, og dessuten bevidnet både ordfører Stranger og advokat Getz at et slikt forslag som ikke var behandlet men bare referert, aldri ville bli sendt til departementet.

Men den 3. desember ble altså de 16 bystyremedlemmer arrestert og 5. desember avsa byrettsdommer Trampe Broch fengselingskjennelse, til tross for at det var innlysende at det ikke var lovlig grunnlag herfor. Kjennelsen ble påkjært til Lagmannsretten, som 9. desember avgjorde at de 16 skulle løslates. Men kst. Lie ga ordre om å holde de 16 fast og oppnådde at også tyskerne ga ordre herom. Men den tyske ordren vil ikke hindre at kst. Lie og kst. Sverre Riisnæs en gang ~~KA~~ vil bli trukket til ansvar for den ulovlige fengsling, en handling hvorfor straffanven fastsetter fengsel i 6 år.

De 16 ble holdt ulovlig fast i tre måneder før saken kom frem for Folkedomstolen. Ikke fordi det trengtes å samle bevis mot de 16 som alle hadde tilstått det de var tiltalt for, men det var nødvendig å få sammensatt domstolen slik at man kunne få de 16 dømt. Etter Reichskommissars forordning skulle Folkedomstolen sammensettes av en jurist som formann med to legedommenn. Formannen var man sikker nok på. Han fulgte nok ordre fra

den som hadde oppnevnt ham, men domsmennene uttas ved loddtrekning, og selv om de ble tatt av et laget utvalg, så kunde det jo hende at de stemte mot formannen. Folkedomstolen ble derfor "utbygget" slik at det skulle være med ytterligere 2 juridiske dommere, som ble utnevnt av Riisnæs. Med hensyn til domsmennene så fant man da av landets mange tusen lagrettemenn frem 18 - atten menn, hvis nazistiske tro man mente var ufeilbarlig, og av dette lille utvalg ble så to menn uttrukket.

De tiltaltes forsvarere påstod at alle rettens medlemmer var inhabile. De mente at når anklagen gikk ut på å ha motarbeidet NS. så var ikke medlemmer av NS. de rette til å treffe en uhildet avgjørelse. At innsigelsen ble forkastet vil visst ikke overraske noen. Men at retten skulle uttale at nettop medlemmer av NS. var de rette til å dømme i en slik sak, vil dog virke forbløffende, selv i tider som i disse.

Bommen gikk naturligvis ut på at de tiltalte var skyldige. Men hvad Riisnæs hadde fryktet kunne skje, var skjedd, nemlig at de to legedoms-
menn begge stemte for frifinnelse. Riisnæs hadde hatt rett da han sørget for å få et flertall av dommere som kunne takke ham for sin stilling.

Den straff som rettens flertall fastsatte er et kapitel for seg. De to som retten anså som hovedmenn, J. Schwingel og Omar Gjestebø fikk en straff på et år og 6 måneder. To andre, Arnfinn Vik og Rolf Hofmo, som før hadde på seg noen straffer for militærnektelse, fikk et år og tre måneder. De andre tolv - fruene Rachel Grepp, Thora Pettersen og Sigrid Syversen, og Pauli Jensen, E.O. Solbakken, Birger Bergersen, E. Pettersen, Olaf Eriksen, Gunnar Disenaen, Konrad Nordahl, Carl Søderstrøm og Thor Jørgensen, fikk ett år.. Disse tolv fikk betinget dom, men de fire første skal altså avsone den ilagte straff.

Aadømme slike straffer kan bare betegnes som vold. Det er opprørende at det ikke er noen mulighet for å appellere Folkedomstolens dom, og det ville være en evig skam om det her hadde dreiet seg om norsk rettspleie. Men Folkedomstolen er en tysk domstol, og det er en nasjonal skjendsel at det satt dommere med norsk statsborgerskap i denne domstol. Det er et forrederi mot vårt land og mot all rettferd, og straffen for det forrederi vil i sin tid komme. Vi håper den vil komme så fort at de 4 slipper ut for å gi plass i fengslet for sine dommere.

For de 16 medlemmer av Oslo Bystyre vil dommen være en attest om hederlighet og fedrelandssinn, et godt eksempel for oss alle.

Dommen er ikke blitt offentliggjort, fordi den ikke var enstemmig. Av samme grunn ble dommen også avsagt i lukket rettsmøte.

Norges Bondelag.

Det meldes nu at presidenten i Norges Bondelag, fhv. statsråd Johan E. Mellbye holdes internert, eller i stuearrest på sin eiendom Grefsheim gård i Nes på Hedemark. Et par tyske politifolk har slått seg ned hos lensmannen for å passe på ham.

Mens Mellbye holdes i stuearrest fortsetter Olga Bjøner sin agitasjon. Men kretsen om hende blir tynnere og tynnere. Som et lite eksempel på hvad man mener om hende og hendes virksomhet i denne tid, gjengir vi følgende brev som Ella Anker for en tid siden sendte Olga Bjøner.:

"Det er en landsskam at De som er bondekvinnes formann er gått inn i forrederregjeringens tjeneste imot Deres eget fedreland. En ny tid i sannhet. Da nordmenn hjelper fienden til å bryte ned vår frie forfatning, 17. mai, grunnloven og de kristne rettsbegreper. Da nordmenn hjelper fienden til å avskaffe det frie folkestyre som har løftet vårt folk til den største åndshøyde i historien og til en materiell velstand utover all forventning. Da nordmenn hjelper fienden til å fremtvinge en ny forfatning imot folkets vilje ved de tyske bajonettets makt, ved fengslinger og ved trusler og tortur mot sine egne landsmenn. Gestapo... En regjering som sier seg å arbeide for Norges frihet og selvstendighet, mens den selv øver sitt gyselige harverk mot folkefriheten, mot vårt folks sjel, nedbruter den frie Høyesterett, truer det frie Universitet, skolen, folkehøgskolen og vil ensrette folket etter det samme prøysserideal som har forvandlet Goethes folk til en asiatisk slavestat.

Dette våger De å by vårt høybårne folk.....

Den største smerte er å se forrederne dekke sitt tyranniske sde-

leggelsesverk med Hellig Olavs kappe, og våre utleverere våre helligdommer til den quislingske narrekomite med hirdguttene og pøbelregimente ifølge.

En ny tid, da vårt lands natur skal bindes under tyske handelsmonopoler som var vårt lands ulykke før i historien. Vår skibsfart skal avskaffes, vår vannkraft bortføres, vår jord gis til tyske statsborgere til forrederlønn. Vårt folk fengsles på sjel og legeme under det tyske herrefolk.

Nei, vi har ikke levet under Wergelands og Bjørnsøns vingesus for-gjeves. Sagatuns hellige ild brenner ennu i folket.. Norge i våre hjerter reiser seg under høyere idealers stråleglans enn blod, jern og rase.. Vi går ikke tilbake til det despotiske enevelde under tysk førerskap. Nordmennene står samlet idag som aldri før. Gjennom kamp og lidelse sammen med andre undertrykte folk skal vi skape et nytt Europa med frihet og likeverdighet for alle, store og små, i et gjenreist Folkeforbund med en samlet flåtemakt til frihetens vern til alle tider. Aldri har Norge vært høyere elsket, aldri har England vært høyere æret enn idag da hver bonde og hver arbeider lytter til London som til sitt eget hjerteslag. Kong Håkon er døpt i Hellig Olavs ånd, kronet i Nidarosdomen. Han skal føre oss til sannhet og seier. "

Harens og marinens flyfabrikker overtatt av tyskere.

Ifølge sirkulære som ble sendt ut i forrige måned har firmaet Nordische Fluggerät G.m.b.H. overtatt Kjeller og Horten Flyfabrikker med deres rettigheter og forpliktelser. Firmaets Verwaltung er i Berlin. Nasjonal Samling er blitt fiskehandler.

Vet De at interesseselskapet Lofotfisk, som selger torak for kr. 0.85 pr. kg. på torvene i Oslo, er identisk med Nasjonal Samling? Det er virkelig tilfelle. Partiet truet seg til kr. 100.000 av det såkalte Socialdepartement for å kunne åpne fiskehandel i stor stil. Hensikten er kjent. Når det er gått en tid vil partiet reklamere med at det var NS. som skaffet Oslo fisk og reddet befolkningen fra hungersnøden. I virkeligheten er det en meget kostbar fisk interesseselskapet NS. fører i handelen. De 100.000 kr. vil meget snart være oppbrukt, og nye statsmidler må til. Deretter får befolkningen regning på resten av hvad fisken kostet gjennom ligningsvesenet. Kjøp fremdeles hos Deres private fiskehandler som kan skaffe Dem Lofotfisken like billig og bedre i kvalitet. Bring nyheten om fiskehandel NS. videre til Deres venner, og når reklamebluffen så settes ut i livet, vil den bli like virkningsfull som historien om de 5 hl. koks som NS. "faktisk" hadde skaffet fra Tyskland, men som i virkeligheten var den usselige lille rest av vårt prektige kriselager som tyskerne hadde stjålet fra oss.

16 mann vokter om forrederførersens liv.

Vet De at politiet har måttet avgi 16 sivile politimenn til bevoktning av Quislings liv? Dette er også et faktum. Disse 16 detektiver arbeider i skift på 4 mann som alltid befinner seg i nærheten av forrederførersens umistelige person. For å kunne følge ham i alle hans eskapader har politimennene måttet få en meget høy "uniformsgodtgjørelse", for alltid å kunne være iført det antrekk som passer for anledningen og for å kunne skifte så ofte at de blir mest mulig ukjennelige. Dessuten har politimennene søkt om anledning til å få godtgjort restaurantutgifter etter regning, hvilket de har fått innvilget.

Det er helt på det rene at bevoktningen av hans herlighet - som ikke har noen offentlig funksjon- koster staten og skattyderne minimalt regnet 120.000 kr. om året.

Det sies

at Quisling har tilbudt Hitler å sende regiment Nordland til Nordland for å beskytte tyskerne der nord, og at Hitler har sagt at han først vil gi svar når han hører hvad X Falkenhorst har å si. Denne siste samt hans generalstabschef ble som bekjent kalt ned til Hitler for å avgi rapport i anledning av Svolvear.